ОТЧЕТ по результатам проверки
    Муниципального общеобразовательного учреждения «Турочакская  средняя общеобразовательная школа» по  соблюдению  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" , предупреждение и выявление нарушений законодательства.
           Объект проверки: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Турочакская  средняя общеобразовательная школа» .
          Основание для проведения проверки: план контрольно-ревизионной работы Финансового отдела,  Приказ Финансового отдела Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район».
         Цель проведения проверки: выполнение законодательства РФ, нормативных актов муниципального образования «Турочакский район».
         Проверяемый период: 2015-2016 год.
Предмет проверки:
 1) соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона №44-ФЗ, и обоснованности закупок;
2) соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона №44-ФЗ;
3) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
4) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
Срок проведения проверки: с 05.12.2016  по 22.12.2016г.
          За проверяемый период руководство МОУ «Турочакская СОШ» осуществляли в должности директора –  Барышникова Ирина Михайловна, с 09.08.2016г. Болтухин Александр Николаевич,  в должности главного бухгалтера –  Гоманкова Александра Ивановна. 
При проверке выявлены следующие нарушения:
- В нарушение  части 1 ст.24, части 1 ст.93 44-ФЗ все закупки произведены у единственного поставщика, конкурентные способы определения поставщика не применялись.
        - В нарушение части 1 ст. 15 44-ФЗ учреждением произведена часть закупок на сумму 1101,777 тыс.руб. не включенных в план-график.
         -В нарушение части 1 ст.22 Федерального закона №44-ФЗ начальная максимальная цена контракта, цена контракта не определена во многих договорах. По остальным вопросам проверки нарушений не установлено.
Главный специалист 1 разряда
по финансовому контролю                                                                Волкова О.П.
ОТЧЕТ по результатам проверки
    Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  «Турочакская детско-юношеская спортивная школа» по  соблюдению  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" , предупреждение и выявление нарушений законодательства.
           Объект проверки: Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  «Турочакская детско-юношеская спортивная школа»
          Основание для проведения проверки: план контрольно-ревизионной работы Финансового отдела,  Приказ Финансового отдела Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район».
         Цель проведения проверки: выполнение законодательства РФ, нормативных актов муниципального образования «Турочакский район».
         Проверяемый период: 2015-2016 год.
Предмет проверки:
 1) соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона №44-ФЗ, и обоснованности закупок;
2) соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона №44-ФЗ;
3) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
4) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
Срок проведения проверки: с 29.11.2016 по 05.12.2016г.
         За проверяемый период руководство МОУ ДО «Турочакская ДЮСШ» осуществляли в должности директора –  Карташов Антон Валерьевич,  в должности главного бухгалтера –  Кандаракова Евгения Семеновна. 
Настоящей проверкой установлено:
-В нарушение ч.1 ст.21 Федерального закона №44-ФЗ учреждением проводились закупки товаров, работ, услуг,  не включенные в план-график;
-В нарушение части 1 ст.22 Федерального закона №44-ФЗ начальная максимальная цена контракта, цена контракта в отдельных договорах не определена;

Главный специалист 1 разряда
по финансовому контролю                                                                Волкова О.П.

